
令和２年４月３０日 

保護者および生徒のみなさまへ 

 

                               福井県立足羽高等学校 

                               校 長 斉 川 清 一 

 

           臨時休業期間の延長に伴う学校の対応について 

 

 

 去る４月２８日、杉本達治福井県知事より５月７日以降も当面の間、学校の休業を延長する

ことが発表されました。加えて、再開の時期は未定で、再開の際はその１週間前までに通知す

ることが示されました。 

 保護者のみなさま、生徒のみなさんにおかれましては、３月２日より長期にわたる自宅学習

期間となり、大変ご迷惑をおかけしております。県民全体で新型コロナウィスルの感染拡大を

終息させるために、今後とも、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 本校としては、学校再開まで以下のような対応で、教育活動を進めていきたいと思います。

また、インターネットを活用した学習支援を始めます。具体的な方法については、登校日にご

連絡させていただきます。 

 

 １ 入学式について 

   入学式は、５月７日(木)午後２時から、本校第１体育館にて行います。ただし、入学式

への参加は、新入生のみとします。新入生の保護者のみなさまには、ご迷惑をお掛けしま

すが、ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

  

 ２ 登校日について 

（１） ５月８日(金)の登校日 ただし、対象は２年生、３年生 

２年生および３年生を対象として、下記の通り登校日を設定します。 

３年生は、５月８日(金)の午前８時３０分から９時の間に、２年生は、５月８日(金)

の午前１０時３０分から１１時の間に登校してください。 

      

 （２）５月１１日以降の登校日 

    学年別に下記の通り登校日を設定します。登校の際には、健康状況の把握、家庭学習

の課題の提示および回収、個人面談等を実施します。 

    １年生 ５月１４日(木) ５月２１日(木) ５月２８日(木) 

    ２年生 ５月１５日(金) ５月２２日(金) ５月２９日(金) 

    ３年生 ５月１３日(水) ５月２０日(水) ５月２７日(水) 

    いずれの日も、午前９時３０分から午前１０時の間に登校してください。なお、この

日程は、変更になることがあることをご承知ください。 

 

 ３ 個人面談について 

    随時、学習の不安や進路選択、心の悩み等の相談に対応させていただきます。その際

は、各クラスの担任にご連絡ください。教育相談やスクールカウンセラーと連携しなが

ら支援をさせていただきます。 

  


